上海钢管行业协会文件
沪钢管协【2018】003 号

 “新宝谊杯”摄影比赛征稿通知

聚焦智能制造 弘扬工匠精神 关注转型升级  宣传绿色钢管

主    办：上海钢管行业协会

冠    名：太仓新宝谊钢管制造有限公司

支    持：全国专业报新闻摄影学会

征集对象：上海钢管行业协会会员单位所有员工均可投稿

党的十八大以来，钢管行业发生了深刻的变化，会员单位转型升级取得了重要的成果。用

镜头记录这一波澜壮阔的历史进程，讴歌“中国梦”在钢管行业的伟大实践，是协会的重要工

作，也是钢管人的理想追求和崇高使命。聚焦钢管制造，弘扬工匠精神，上海钢管行业协会在

全国专业报新闻摄影学会的支持下，举办由太仓新宝谊钢管制造有限公司冠名的“新宝谊杯”

摄影比赛。

活动主题

以十八大以来钢管行业发展为创作题材，以产业工人为聚焦对象，用劳动者的视角记录钢

管行业的创新发展，弘扬优秀的企业文化，探寻精益求精的工匠精神，展现钢管行业的广大劳

动者的匠心精神，助推钢管企业的转型升级。

组委会

主  任：巩宏良

副主任：张毅、卢致逵

工作人员：王赛男、卢伟

征稿细则

1、所有作品须取材于会员企业及相关产业，作品内容须为实景拍摄，包括：研发设计、

市场拓展、智能制造、技术革新、质量品牌、班组生活等，突出爱岗敬业和工匠精神，谢绝在

全国范围其他摄影比赛获奖作品参赛；

2、参赛作品限单幅，黑白、彩色不限，相机、手机拍摄均可，创作于 2013 年 1 月 1 日之

后。参赛作品可后期修整，但不接受用电脑合成、拼贴的作品，也不得在作品中嵌入任何标记、

边框、文字等。参赛者需保留照片的原始信息。

3、参赛图片要求为 JPG 格式，图片长边不小于 1600 像素，文件大小不小于 3M。评选后

的优秀作品，由主办方向参赛者调取原始文件；

4、同一作者限投 10 幅，每幅作品请标明“姓名+工作单位+联系方式（手机号码、E-mail、

微信）+作品主题”，以及 200 字的文字说明（拍摄时间、地点、事件、感言等作品介绍）；

5、所有参赛作品，主办方有权将其用于各类活动宣传、画册、展览，不再另付稿酬。所

有参赛作品之著作权及相关的肖像权、名誉权等法律问题，请作者自行解决并承担责任；

6、本次比赛作者不收费，所有参赛作品恕不退稿。入选作品统一调数码原文件，部分参

赛作品将通过全国专业报新闻摄影学会推荐至相关专业媒体刊登。优秀作品将在会员企业中巡

展并参展“第二十届上海国际冶金工业展览会”。

7、本次活动的解释权归主办单位，参加本次征集活动即视为同意并遵守本次比赛活动各

项规则。凡不符合征稿要求的作品，一经发现将取消参评资格。

征稿时间

2018 年 3 月 20 日-7 月 31 日（以收到作品为准）

作品评选

评选时间：2017 年 8 月 1 日—9 月 30 日。

评审方式：初评+网络投票+终评。

① 主办方将本着公开、公平、公正的原则，对所有投稿作品进行严格的初评，初评时间

为 8 月 1 日—8 月 10 日；

② 初评通过的作品将在协会官网及微信平台进行公示并投票，投票时间为 8 月 11 日—9

月 11 日；

③ 组织相关领域专家组成评审委员会，对参赛作品进行终评，9 月 30 日前完成终评。

综合网络投票和专家评分，最终评出各奖项。

奖项设置

1、设一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，分别颁发获奖证书及奖品；

2、设优秀奖 20 名，颁发获奖证书及奖品；

3、设优秀组织奖若干，颁发获奖证书。

颁奖时间：具体时间和地点另行通知

投稿邮箱：2479397897@qq.com  （投稿邮件请注明“新宝谊杯”摄影比赛）

联 系 人：卢致逵 13501688776  021-56974051

请各单位广泛宣传并动员企业员工参加协会组织的摄影比赛活动，通过活动扩展企业的知

名度和影响面。本通知请张贴到车间班组。同时，做好拍摄时的安全防护工作。

上海钢管行业协会

2018 年 3 月 20 日

mailto:2479397897@qq.com